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حتی به یک خانواده هم دعوتنامه 

ندادند. حالا هم هیچ کس مسئولیت 

این اهمال را برعهده نمی گیرد.«

حدود 7 شهروند دائم و یک شهروند 

موقت امریکا در میان گروگان های 

حماس بودند که همچنان در غزه 

گرفتار هستند و نمی توانند به امریکا 

بازگردند. بایدن در مراسم حانوکا در 

این باره گفت: »ما بی محابا برای 

بازگرداندن امن گروگان ها تاش 

می کنیم. به شخصه زمان زیادی 

شاید حدود 20 ساعت با قطر، مصر 

و اسرائیل در این باره مذاکره کرده و 

برای بازگشایی دروازه های غزه برای 

ورود کمک های بشردوستانه صحبت 

کرده ام.«

اما نکته ابهام برانگیز آن است که تیم 

بایدن در حالی چنین قصوری را درباره 

خانواده های امریکایی های گرفتار 

در غزه انجام داده است که وضعیت 

محبوبیت رئیس جمهور 81 ساله 

امریکا با تداوم حمایت هایش از 

حمات غزه هر روز پایین تر آمده و 

شانس او برای جذب رأی دهندگان 

جوان، عرب و مسلمان در انتخابات 

2024 پایین تر می آید.

هشدار جدی 

برای حامیان فلسطین

موضع امریکا در قبال فلسطین و 

رژیم صهیونیستی بسیاری از محافل 

سیاسی و دانشگاهی امریکا را به 

دوقطبی شدیدی گرفتار کرده است. 

در حالی که بایدن در سخنرانی 

اخیر خود آشکارا به حمایت از 

صهیونیست ها تأکید کرد و مدعی 

شد: در امریکا جایی برای تنفر از 

صهیونیسم نیست. سایت دانشگاه 

نیویورک نیز از نامه ای رونمایی کرد 

که ششم ماه جاری برای رئیس این 

دانشگاه فرستاده شده و در آن حامیان 

صهیونیست خواهان تغییر محل 

تجمع جنبش عدالت برای فلسطین 

بودند. در همین حال به نوشته 

فاکس، پس از تعلیق دو دانشجوی 

مسلمان دانشگاه ادینای مینه سوتا 

به خاطر حضور در تظاهرات حمایت 

از فلسطین، دانشجویان این دانشگاه 

تظاهرات کردند و مدعی بودند این 

تعلیق توهین آمیز است.

این در حالی است که هنوز چند روزی 

از استعفای اجباری رئیس دانشگاه 

پنسیلوانیا با فشار کنگره امریکا و به 

جرم محکوم نکردن اعتراضات ضد 

اسرائیلی دانشجویان این دانشگاه 

می گذرد و در چند روز گذشته وضعیت 

رؤسای دانشگاه هاروارد و  ام آی تی 

ماساچوست نیز چندان مساعد گزارش 

نشده است. به نوشته واشنگتن پست 

در چند روز اخیر فشارها برای استعفای 

کلودین کی، رئیس دانشگاه هاروارد 

تا حدی جدی شده که صدها استاد 

غ التحصیل این دانشگاه  دانشگاه و فار

در برابر سیاستمداران دولت و کنگره 

قاطعانه ایستاده و خواستار ابقای او در 

سمت ریاست این دانشگاه شده اند. 

آنها معتقدند تجمعات این دانشگاه در 

هفته گذشته در چهارچوب آزادی بیان 

دانشگاهیان است اما این واقعیت 

به مذاق سیاستمداران راست و چپ 

امریکا خوش نیامده است.

رئیس  استعفای اجباری  موضوع 

دانشگاه هاروارد زمانی جدی شد که 

او در نشست 5 دسامبر کمیته کنگره 

مانند رئیس دانشگاه پنسیلوانیا و  

ام آی  تی حاضر به محکوم کردن 

دانشجویان حامی فلسطین نشد و 

این تجمع را منافی چهارچوب های 

دانشگاه ندانست.

این تهدیدها، کشتی های باری مجبور 

شده اند برای رسیدن به بندر ایات، قاره 

آفریقا را در رأس الرجاء )دماغه امید در 

جنوب آفریقا( دور بزنند و با عبور از تنگه 

جبل الطارق به سمت دریای مدیترانه 

حرکت کنند.
 

پایان افسانه امریکا

تحرکات فعال یمن همچنین موجب 

شد، افسانه سیطره نیروی دریایی امریکا 

بر دریای سرخ و تضمین های امنیتی 

مربوط به آن دچار خدشه شود و لطمات 

حیثیتی شدیدی بر آن وارد کند. این امر 

از طرفی این گزاره را نیز تأیید می کند که 

ارتش یمن اکنون با در اختیار داشتن 

کنترل تنگه باب المندب دست برتر را 

در این منطقه دارد.

در سوی مقابل اما امریکا تاش دارد 

با ارائه یک طرح ائتافی مرتبط با 

منطقه که در رأس آن عربستان حضور 

دارد به انضمام دیگر کشورهای جهان، 

 صفوف متراکمی از 40 دولت را در مقابل 

دولت یمن به رویارویی بکشاند. اما 

معضل غیر قابل پیش بینی در این بین، 

پاسخ تلطیف شده سعودی ها به ایالات 

متحده بود که در آن ذکر شد، امریکا 

برای مواجهه با یمن خویشتنداری خود 

را حفظ کند تا دامنه درگیری توسعه 

نیابد. هر چند که سعودی ها اعام 

کردند، در این ائتاف حضور خواهند 

یافت اما برایند اظهارات آنها نوعی ابهام 

را در تعامل با یمن نشان می دهد. به هر 

نحو، مواضع ابهام آمیز ریاض دربردارنده 

نگرش جدید نسبت به تحولات منطقه 

به سمت خروج از بی ثباتی منطقه و 

عدم بازیابی نبرد با دولت یمن حتی 

در مقیاس کوچک است. از آنجا که 

نگاه های برخی کشورها برای پیوستن به 

چنین ائتافی به گام های عربستان برای 

رویارویی با یمن دوخته شده، لذا ابهام 

ریاض مسیر دستیابی به این ائتاف را 

دچار تشکیک کرده است.

برخی مفسران بن مایه چنین ائتافی را 

با توجه به سوابق اجرایی ایالات متحده 

پوچ و فاقد کارایی می دانند. چرا که 

پیشتر کاخ سفید برای مقابله با انتقال 

تسلیحات از ایران به سمت یمن، ائتافی 

را با 13 کشور بنا نهاد که خروجی جدی و 

قابل اعتنایی نداشت.

از سوی دیگر، توان و کارایی نظامی 

یمن در عملی کردن تهدیدات خود، 

برساخت های ذهنی مردم جهان را 

دچار تحول اساسی کرده و ارتش آن را 

یک بازوی قدرتمند نه در منطقه بلکه 

در جهان مطرح کرده است. العالم 

با انتشار نتایج نظرسنجی آژانس 

روسیه درباره تأثیرگذارترین رهبر عرب 

گزارش داد که عبدالملک الحوثی، رهبر 

جنبش انصارالله یمن در صدر رهبران 

عرب قرار گرفته است. این نظرسنجی 

از 18 میلیون نفر در سراسر جهان به 

غ از نگرش مثبت  دست آمده و فار

مردم نسبت به کنش های مقاومت 

یمن گویای گره خوردن جایگاه مقبول 

اعراب نسبت به موضع آن در مورد 

مسأله فلسطین است.

پس از دو ماه حمایت همه جانبه 

ز  ا امریکا  دولت  سخاوتمندانه  و 

صهیونیست ها در غزه، حالا بایدن در 

روز عید حانوکای یهود، با خط و نشان 

کشیدن برای حامیان فلسطین، خود را 

یک صهیونیست خواند و آشکارا اعام 

کرد در کشورش جایی برای تنفر از رژیم 

صهیونیستی نیست.

در این میهمانی که بیش از 800 نفر 

شامل بازماندگان هولوکاست، اعضای 

کنگره و همچنین رهبران انجمن ها و 

مؤسسه های یهودی در امریکا میهمان 

کاخ سفید بودند، بایدن گفت: »سال ها 

قبل وقتی گفتم لزومی نیست یهودی 

باشید تا یک صهیونیست حساب شوید 

نقدهای زیادی به من شد. اما من یک 

صهیونیست هستم. ما همچنان به 

اسرائیل کمک می کنیم تا از خود در 

برابر حماس دفاع کند اما در عین حال 

هم ما و هم آنها باید محتاط باشیم؛ 

دیدگاه عمومی می تواند هر روز تغییر 

کند. اما همچنان امریکا کمک های 

بشردوستانه اش را خواهد داشت.«

رئیس جمهور امریکا در ادامه اظهارات 

پرتناقضش درباره حمایت تسلیحاتی 

و  غزه  جنگ  در  صهیونیست ها  از 

کشتار غیرنظامیان، بر ادعای مخالفت 

با قتل عام زنان، مردان و کودکان 

فلسطینی تأکید کرد، او با بنیامین 

نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

در کشتار غیرنظامیان در غزه برای مقابله 

با حماس هم نظر نیست و با بازگو کردن 

خاطره ای با نتانیاهو شوخی کرد و گفت: 

»من و نتانیاهو در جوانی عکسی پشت 

یک میز داریم که آن موقع به او گفتم: 

بی بی من دوستت دارم اما با حرف های 

مزخرفی که مجبوری بزنی موافق نیستم. 

امروز هم همان طور است.«

از  حمایت  تداوم  بر  تأکید  با  او 

صهیونیست ها افزود: »من از جهان 

می خواهم تا در رساندن کمک های 

بشردوستانه به غیرنظامیان فلسطینی 

پیشتاز باشند و به دوستان اسرائیلی ام 

تأکید می کنم که شدیداً بر حفاظت از 

جان غیرنظامیان تأکید داریم.«

جو بایدن که از تعدد تجمعات حامیان 

فلسطین در امریکا اطاع داشت در این 

سخنرانی به انجمن یهودی که میهمان 

کاخ سفید بود نیز گفت: »ما می دانیم 

که شما به خاطر سکوتتان در عذابید و 

از جانتان می ترسید.«

راستای آخرین  اظهارات در  این 

نظرسنجی هایی بود که ثابت کرد 

یهودی ستیزی در امریکا از آغاز جنگ 
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داشته است.
 

اعتراضات داغ

همزمان با این نمایش صهیونیستی 

جو بایدن، شماری از تظاهرات کنندگان 

حامی فلسطین ملقب به »یهودیان 

بزرگسال« از اعضای جنبش »صدای 

یهود برای صلح« با تجمع در پشت 

دیوارهای کاخ سفید، در حالی که 

دست هایشان را در یکدیگر زنجیر کرده 

و دور تا دور ساختمان ایستاده بودند، 

برای تسریع در آتش بس در غزه شعار 

می دادند.

اما این تنها اعتراضاتی نبود که 

کاخ سفید همزمان با سخنرانی سراسر 

تقدیر از رژیم صهیونیستی تجربه کرد. 

چراکه گرچه جو بایدن در میانه های 

سخنرانی اش اشاره ای به گروگان های 

صهیونیست داشت و به نجات آنها 

تأکید کرد اما در این ضیافت بزرگ 

حتی یکی از خانواده های گروگان های 

امریکایی حماس نیز دعوت نشده بود. 

نیویورکر به نقل از خبرنگار سی ان ان 

خانواده های  از  »بسیاری  گفت: 

شهروندان امریکایی که عزیزانشان در 

میان گروگان ها بودند خواستار حضور 

در مراسم حانوکا در کاخ سفید شده 

بودند اما برگزارکنندگان این مراسم 

جنگ موازی جبهه مقاومت علیه 

مواضع صهیونیست  ها اکنون قدرت 

خود را برای اعمال فشار هر چه بیشتر 

به رژیم صهیونیستی و بستن گلوگاه های 

اقتصادی آن شتاب داده است. در این 

بین، مقاومت یمن به طور غیر قابل 

انتظاری در پیشگاه غربی ها در قامت 

یک ارتش حرفه ای کارآزموده ظاهر شده 

و به طور منحصر توانسته با تقسیم 

کانون های درگیری، مانع بزرگی بر سر 

اهداف آنها باشد.

روز گذشته مقاومت یمن در پی سیاست 

اعامی خود مبتنی بر ممانعت از حرکت 

کشتی ها به مقصد رژیم صهیونیستی، 

یک کشتی متعلق به کشور نروژ را که 

حامل بار نفتی بود، هدف موشک 

دریایی قرار داد. ارتش یمن طی دو 

روز گذشته نیز از عبور چندین کشتی 

ممانعت به عمل آورده و آنها را مجبور به 

بازگشت از مسیر خود کرده بود.

نیروهای مسلح یمن دیروز بعد از 

پرتاب موشک به سمت کشتی نروژی 

در بیانیه ای اعام کرد، نیروی دریایی 

این کشور یک عملیات نظامی را 

علیه کشتی نروژی »استریندا« انجام 

داده است. یحیی سریع، سخنگوی 

نیروهای مسلح یمن در توضیح هدف 

قرار دادن کشتی ها گفت: »در دو روز 

گذشته موفق شدیم از عبور تعدادی 

کشتی ممانعت کنیم که به هشدارهای 

ما عمل کردند و کشتی نروژی نیز اگر 

به هشدارها گوش می داد مورد هدف 

قرار نمی گرفت اما خدمه کشتی به 

هشدارها توجهی نکرد و ما بی شک 

هر کشتی را که با بیانیه های قبلی ما 

مخالفت کند هدف قرار خواهیم داد.«

در انتها نیز دولت صنعا با ترسیم 

چشم انداز این جدال دریایی و هشدار 

به رژیم صهیونیستی خاطر نشان 

کرد: تا زمانی که غذا و دارو و نیازهای 

دیگر به مردم غزه نرسد، هدف قرار 

دادن تمام کشتی ها از هر کشوری که 

به سمت بنادر صهیونیستی حرکت 

می کنند در دریای سرخ و دریای عرب 

تداوم خواهد یافت.

در همین رابطه، فرماندهی مرکزی ارتش 

امریکا )سنتکام( طی بیانیه ای ادعا کرد که 

این حمله منجر به آتش سوزی و خسارت 

به این کشتی شده اما کسی در این واقعه 

آسیبی ندید. سنتکام همچنین مدعی 

شد، در زمان حمله هیچ کشتی امریکایی 

در آن نزدیکی نبود اما ناوشکن میسون 

)MASON( به درخواست کمک نفتکش 

 ام تی استریندا )STRINDA( پاسخ داد و 

مشغول کمک رسانی شد.
 

خسارات مقاومت یمن 

به خطوط صهیونیستی - امریکایی

آنچه مشخص است، در برهه کنونی 

ع در دریای سرخ  یمن به قدرت بامناز

مبدل شده و زمان مابین تهدیدات تا 

اجرایی شدن آنها تنها به اراده دولت 

صنعا بسنده شده است. این امر گویای 

برنامه ریزی استراتژیک و کارآمد ارتش 

یمن و در عین حال بهره مندی آن 

از تجهیزات نظامی مطرح در سطوح 

عملیاتی پیشرفته در عرصه جهانی است.

این در حالی است که هدفگذاری دولت 

یمن تنها به مسیر دریایی محدود نشده 

و بنادر استراتژیکی چون ایات نیز مورد 

حمات موشکی و پهپادی قرار دارند. 

لذا رژیم صهیونیستی و ایالات متحده 

دچار خسارات های متعدد امنیتی، 

 اقتصادی، سیاسی و حیثیتی به طور 

توأمان شده اند. ایجاد معضل امنیتی 

خ که شاهراه حیاتی  در دریای سر

کشتی هاست، تبعات منفی را بر بافت 

اقتصاد صهیونیست ها تحمیل کرده 

است. بر همین اساس رسانه های عبری 

اذعان کردند که این تحرکات 3 میلیارد 

دلار به اقتصاد اسرائیل خسارت وارد 

کرده و 80 تا 85 درصد سود بندر ایات 

را از بین برده است. همچنین به دنبال 

رئیس جمهور امریکا در جشن ویژه یهودیان، بر حمایت از کشتار تل آویو تأکید کرد

بایدن: من یک صهیونیست هستم

»آنروا«: اسرائیل در غزه از غذا، آب و سوخت 

 
به عنوان سلاح جنگی استفاده می کند

قحطی مصنوعی، تلافی شکست در میدان

ابزارهای تهاجمی دولت صهیونیستی را نمی توان در راهبردهای سنتی و 

جنگ افزارهای متعارف نظامی محدود کرد؛ بلکه این رژیم تاکنون از شیوه های 

خاف قوانین مرسوم جنگ، خصوصاً علیه غیرنظامیان حداکثر استفاده را داشته 

است. استفاده از شیوه قحطی مصنوعی در غزه یکی از این شیوه هاست که در 

سایه حمایت امریکا و عدم اقدام مؤثر نهادهای حقوق بشری بین المللی همچنان 

ادامه دارد. بنا بر اعام »آنروا« آژانس امدادرسانی سازمان ملل، اسرائیل در غزه از 

غذا، آب و سوخت به عنوان ساح جنگی استفاده می کند. این سازمان همچنین 

با اشاره به اینکه در غزه گرسنگی در کمین همه است، اعام کرد که بسیاری از 

ساکنان غزه 3 روز است که غذایی نخورده اند.

تخریب هدفمند و گسترده بیمارستان ها نیز دیگر شیوه ارتش صهیونیستی برای 

شیوع بیماری های مهلک به  منظور درهم شکستن مقاومت مردم غزه و تخلیه 

منطقه از ساکنان آن است. حمله به بیمارستان ها، وضعیت وخامت باری را در 

غزه رقم زده است، به طوری که اکثر بیمارستان های غزه فاقد کاربری لازم هستند. 

به گزارش رویترز، به نقل از یک مقام سازمان بهداشت جهانی در غزه، تنها 11 

بیمارستان از 3۶ بیمارستان غزه به طور جزئی فعالیت می کنند.

پیش از این نیز رئیس سازمان بهداشت جهانی اعام کرده بود »نظام درمان در 

غزه درحال فروپاشی است«. به گزارش خبرگزاری دولتی ژاپن )NHK( تدروس 

آدهانوم مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، در نشست ویژه هیأت اجرایی این 

سازمان درباره وضعیت درمانی در غزه گفت: »نظام درمان نوار غزه به زانو درآمده 

و درحال فروپاشی است«. او آتش بس را به عنوان »تنها راه برای حفاظت و ارتقای 

واقعی سامت مردم غزه« توصیف کرد و با انتقاد ضمنی از مخالفت امریکا با 

توقف جنگ گفت: »من عمیقاً متأسفم که شورای امنیت جمعه گذشته نتوانست 

قطعنامه ای در مورد چنین آتش بسی اتخاذ کند.«

این جنایات درحالی رخ داده اند که هر روز پرده جدیدی به آنها اضافه می شود؛ 

از هدف قراردادن مقر جمعیت هال احمر در خان یونس تا تیراندازی داخل 

بیمارستان و بازداشت کادر درمان و انتقال آنها به مکان های نامعلوم.

شبکه الجزیره در گزارشی درخصوص بازداشت و بازجویی از کادر درمان به نقل 

از منابع میدانی نوشت: طبق آنچه ما از منابع خود دریافتیم، نیروهای اسرائیلی 

چشمان آنها را بسته، لباس های شان را از تن شان درآورده و برای بازجویی به 

مناطق نامعلومی منتقل کرده اند. این بسیار شبیه به اتفاقی است که در چند 

روز گذشته در مدرسه خلیفه و مدارس آنروا رخ داد. همچنین به گزارش العربی 

جدید، به نقل از رئیس سازمان بهداشت جهانی، کارکنان هال احمر فلسطین در 

دو نوبت بازداشت شدند و برخی از کارکنان بهداشتی چند ساعت تحت بازداشت و 

بازجویی قرار گرفتند و به دلیل وقفه هایی که پیش آمد، یکی از بیماران به دلیل 

شدت جراحات و تأخیر در درمان جان باخت. در طول 75 سالی که از تشکیل 

رژیم صهیونیستی می گذرد، این رژیم به صورت رسمی و علنی از اقسام شیوه های 

خاف کنوانسیون های بین المللی که مصداق جنایت جنگی هستند، علیه مردم 

فلسطین و لبنان استفاده کرده است و اماکن ممنوعه مانند بیمارستان ها، مدارس 

و منازل مسکونی را بارها هدف قرار داده است. گفتنی است که اسرائیل این اماکن 

را نه به صورت سهوی، بلکه به عنوان اهداف مشروع جنگی هدف قرار می دهد.

ادامه از صفحه 3

بی بی رنگ پریده

این منابع توضیح دادند که طرف مصری در حال حاضر میانجیگری جدیدی را با طرف های 

قطری و امریکایی انجام داده تا بزودی یک توافق جدید تبادل اسرا بین حماس و اشغالگران 

اجرا شود. این منابع به دیدارهای مورد انتظار بین اشغالگران، مصر و قطر با حمایت امریکا 

در این زمینه اشاره کردند. از سوی دیگر، مقاومت فلسطین در غزه شروط روشنی را تعیین و 

اعام کرد: »تا زمانی که تجاوزات اسرائیل به غزه ادامه دارد، نه مذاکره و نه مبادله اسیران 

زیر آتش انجام نمی گیرد.«

عقب نشینی در برابر حزب الله

همزمان با انتشار اخباری دال بر آمادگی صهیونیست ها برای مذاکره مجدد بر سر تبادل 

زندانیان با حماس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اظهار اینکه این رژیم قصدی برای 

ماندن در غزه ندارد، در موضعگیری جدیدی در قبال حزب الله لبنان که عقب نشینی آشکاری 

از مواضع پیشین این رژیم محسوب می شود، گفت که تل آویو آماده توافقی احتمالی 

با حزب الله لبنان است، مشروط بر اینکه هر توافقی شامل منطقه امن در امتداد مرز و 

تضمین های امنیتی مناسب باشد. به گزارش رسانه های عبری زبان، یوآو گالانت، وزیر جنگ 

رژیم صهیونیستی در مورد تحولات امنیتی در امتداد مرز سرزمین های اشغالی با لبنان گفت: 

»اقدامات اسرائیل در غزه مورد توجه حزب الله قرار دارد. اگر حزب الله اجازه دهد فرایند توافق 

صورت می گیرد، من اکنون به جزئیات آن نمی پردازم، اما واضح است که باید شامل شرایطی 

باشد که در آن فاصله ایمن از ما تا نیروهایی که می توانند به خاک اسرائیل شلیک کنند، یا 

نیروهایی که می توانند در داخل اسرائیل وارد عمل شوند، وجود داشته باشد. اگر این امکان 

وجود داشته باشد، با تضمین مناسب، می توانیم در مورد آن صحبت کنیم.«

گالانت همچنین با تأکید بر اینکه ارتش صهیونیستی قصدی برای ماندن دائمی در نوار غزه 

ندارد، گفت: »مادامی که گروهی متخاصم با اسرائیل نباشد، آماده بحث در مورد گزینه های 

جایگزین در مورد اینکه چه کسی این سرزمین را کنترل می کند، هستیم.« براساس گزارش 

خبرگزاری رویترز، وی به خبرنگاران گفت که تل آویو آماده بحث در مورد گزینه های جایگزین 

درباره اینکه چه کسی می تواند غزه را پس از جنگ کنترل کند، است: »شرط کلیدی این 

است که این گروه با اسرائیل خصمانه عمل نکند. بقیه، به نظر من، قابل بحث است. اما 

مطمئناً حماس نخواهد بود و همچنین خود اسرائیل هم نخواهد بود.« این در حالی است که 

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی قبل تر اعام کرده بود که، »حفظ آرامش کرانه باختری بسیار 

مهم است تا بتوانیم مأموریت خود در نوار غزه را که نابودی حماس و کاهش توانمندی های 

نظامی و دولتی آن است، تکمیل کنیم.« براساس گزارش سایت خبری روسیا الیوم، گالانت 

در ادامه افزود: زمانی که مشخص شود ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه چه اقداماتی 

انجام داده، کرانه باختری و همچنین مکان های دیگر را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.

 اعتراف دوباره به برتری مقاومت لبنان

به نظر می رسد که عقب نشینی گالانت در برابر حزب الله ارتباط مستقیمی با برتری میدانی 

مقاومت لبنان در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی داشته باشد، کما اینکه رسانه های 

رژیم صهیونیستی برای دومین بار اعتراف کردند که حزب الله لبنان دست برتر را در مناطق 

شمالی فلسطین دارد. به گزارش ایرنا و به نقل از شبکه المیادین، عاموس یادلین، رئیس سابق 

اطاعات نظامی رژیم صهیونیستی پیشتر با اشاره به برتری مقاومت اسامی لبنان در مرزهای 

این کشور با فلسطین اشغالی گفته بود که سید حسن نصرالله در شمال دست برتر را دارد. 

تحلیلگر مسائل عربی شبکه 13 رژیم صهیونیستی نیز گفت: حزب الله همچنان در شمال دست 

برتر را دارد، زیرا می خواهد به اسرائیل فشار بیشتری وارد کند و می داند که تل آویو خویشتنداری 

می کند. به تازگی نیز روزنامه الاخبار نوشته بود، مقاومت لبنان به تاکتیک های خاصی روی آورده 

است که دشمن توان رویارویی با آن را ندارد. بر این اساس، فرماندهی مقاومت به رزمندگان 

اختیاراتی داده که آنها را قادر به انجام اقدامات زیادی می کند و مقاومت لبنان موفق به وارد 

کردن خسارات مستقیم به مواضع، جنگ افزارها و سیستم های دشمن شده است.
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غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

اگر چه طی حدود هفت هفته از آغاز تجاوز و کشتار 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه، یکی از کم‌سابقه‌ترین 
ویرانی‌ها و نسل‌کشی‌ها در این باریکه صورت 
گرفت، با این حال هنوز معادلات میدانی و سیاسی 
طبق خواسته تل‌آویو پیش نمی‌رود. همان طور 
که در گزارش روز سه‌شنبه »ایران« به حفظ توان 
بازدارندگی حماس اشاره شد، به نظر می‌رسد که 
صهیونیست‌ها حتی به حداقل‌های خود برای 
دستیابی به یک پیروزی نمایشی هم نخواهند 
رسید. نه‌تنها خبری از نابودی حماس و ترور رهبران 
آن در این باریکه نیست که حتی در یک عقب‌نشینی 
آشکار، حاضر به مذاکره مجدد بر سر تبادل اسرای 
خود هستند. این در حالی است که پس از عدم 
تمدید آتش‌بس، صهیونیست‌ها ادعا داشتند تا 
نابودی حماس به جنگ ادامه خواهند داد. در پی 
این عقب‌نشینی صهیونیست‌ها یک کانال عبری 
شامگاه دوشنبه گزارش داد، اشغالگران آماده از 
سرگیری تماس‌ها با میانجی‌ها به منظور آزادی 

باقی‌مانده اسیران در نوار غزه هستند.
به گزارش ایسنا، مقامات امریکایی در این خصوص 
گفتند: واشنگتن امید چندانی به آتش‌بس جدید 
در غزه ندارد، اما در صورت آغاز مذاکرات جدی، 
آتش‌بس امکان‌پذیر خواهد بود. صبح روز جمعه، 
اول دسامبر، آتش‌بس یک هفته‌ای بین اشغالگران 
و حماس با میانجیگری قطر-مصر-امریکا پایان یافت 
که طی آن ۸۴ کودک و زن صهیونیست به اضافه 
۲۴ شهروند خارجی از نوار غزه آزاد شدند، در حالی 
که رژیم صهیونیستی ۲۴۰ نفر از اسیران فلسطینی 
)۷۱ زن و ۱۶۹ کودک( را آزاد کرد. کانال ۱۲ خصوصی 
عبری گفت: اسرائیل آماده است ارتباطات را از سر 

بگیرد تا افراد اسیرشده در غزه را آزاد کند.
این شبکه ادعا کرد: این موضوع )که آزادی آنها مورد 
مذاکره قرار خواهد گرفت( همچنان بشردوستانه 
است و شامل زنان، بیماران، مجروحان و سالمندانی 
است که هنوز در اسارت هستند. اشغالگران از 
حماس خواسته بودند زنانی را که ادعا می‌کرد، 
غیرنظامی هستند آزاد کند که جنبش آن را رد و تأکید 
کرد آنها سرباز وظیفه هستند و در لباس نظامی 
اسیر شده‌اند و آن را نقض مفاد توافقنامه آتش‌بس 
دانست. بر اساس اظهارات مقامات حماس، قرار 
بود آزادی سربازان در مرحله بعدی انجام شود که 

این امر باعث فروپاشی آتش‌بس شد.
به گزارش رسانه‌های عبری، حماس هنوز ۱۳۷ 
اسرائیلی را در غزه در اسارت خود دارد که ۱۲۶ نفر 
صهیونیست و ۱۱ نفر خارجی هستند. این کانال ادامه 
داد: »تخمین زده می‌شود که در هفته آینده امکان 
دستیابی به توافق جدید وجود نداشته باشد، اما 
آنها )در اسرائیل( می‌خواهند مسیر جدیدی را باز 
کنند تا از فشار بر حماس در جنگ سود ببرند.« 
این شبکه عبری به نقل از یک منبع امنیتی 
رژیم صهیونیستی که نامش فاش نشده ‌است، 
مدعی شد: »شدت درگیری‌ها مسیری را باز کرده 
‌است که نباید از دست داد. اسرائیل همچنین در 
تاش برای افزایش فشار بر صلیب سرخ است و 
قرار است نخست‌وزیر )بنیامین نتانیاهو( با رئیس 
این سازمان )میانا اسپولیاریچ-اگِر( که انتظار می‌رود 

در روزهای آینده وارد اسرائیل شود، دیدار کند.«
از زمان آغاز جنگ، اشغالگران بارها از صلیب سرخ 
خواسته‌اند تا با اسیران در غزه ملاقات کرده و 
داروهای لازم را برای بیماران در میان آنها فراهم 
کند. همچنین مقام ارشد صهیونیست به این کانال 
)که نامش را فاش نکرد( گفت: »شرایط برای شروع 
پیش‌نویس توافقنامه‌های جدید، چه از دیدگاه 
حماس یا اسرائیل، اکنون آماده‌ شده ‌است.« وی 
ادامه داد: »دیوید بارنیا« رئیس موساد دستورات 
جدیدی دریافت کرد تا حرف‌های میانجی‌ها را 

رژیم صهیونیستی با پیشنهاد مذاکره به حزب‌الله رژیم صهیونیستی با پیشنهاد مذاکره به حزب‌الله 
و حماس، به طور تلویحی شکست را پذیرفتو حماس، به طور تلویحی شکست را پذیرفت

بی‌بی رنگ پریدهبی‌بی رنگ پریده

بشنود و همان منبع گفت: »اگر قطری‌ها بخواهند 
صحبت کنند، ما گوش می‌کنیم.« اما این منبع 
گفت: »اسرائیل مشکلاتی را شناسایی کرده ‌است 
که می‌تواند توافق را دشوار کند.« کانال ۱۲ عبری 
نیز توضیح داد: بخشی از رهبری حماس، قطر را ترک 
کرده و اسرائیل عملاً در دو منطقه )شمال و جنوب 
نوار غزه( حضور دارد، نه فقط در شمال غزه که این 

امر کانال‌های ارتباطی را پیچیده می‌کند.

واکنش مقاومت
در حالی صهیونیست‌ها از آمادگی برای تبادل 
اسرا خبر می‌دهند که در مقابل حماس پس از 
عدم تمدید آتش بس تنها روی یک موضع تأکید 
داشت و آن هم عدم مذاکره )بر سر تبادل اسرا( 
تا زمان پایان تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 
غزه است، چنان که اسامه حمدان از رهبران 
حماس هم به الجزیره گفته که تا قبل از توقف 
تجاوزات به غزه، صحبتی از هرگونه معامله مبادله 
اسرا وجود نخواهد داشت. به باور حمدان، هدف 
طرف اسرائیلی از طریق افشاگری‌های جاری، 
مقابله با فشارهای داخلی است. وی افزود: 
مواضع اسرائیل در مورد یک معامله قریب‌الوقوع 

برای مصرف داخلی است.
در همین رابطه، علی ابوشاهین، یکی از اعضای دفتر 
سیاسی جنبش جهاد اسامی نیز تأکید کرد که 
»تمام امور مربوط به مذاکرات اسرا پس از آتش‌بس 
فراگیر انجام خواهد شد.« ابوشاهین در گفت‌وگو 
با المیادین با تکذیب مطالب منتشر شده توسط 
برخی رسانه‌های عبری تأکید کرد که در حال حاضر 

هیچ تماسی در خصوص مذاکرات اسیران وجود 
ندارد. این مقام سیاسی در »جهاد« با بیان اینکه 
»دولت امریکا است که جنگ غزه را اداره می‌کند«، 
گفت: صحبت از آتش‌بس‌های بشردوستانه برای 
بازگرداندن اسرا است و بعد از آن تجاوز به غزه از 
سر گرفته می‌شود. ابوشاهین با تأکید بر اینکه 
»اکنون صحبتی درباره آتش‌بس‌های بشردوستانه 
نشده‌است«، بر موضع صریح مقاومت در خصوص 

رد هرگونه مذاکره تحت فشار آتش تأکید کرد. 
وی با اشاره به اینکه »مقاومت خود را با سناریوهای 
جدید رویارویی تطبیق داده‌است«، تصریح کرد: 
»عنصر شوک از سوی اشغالگران اثر خود را از دست 

داده‌است.«
 

 وقتی صهیونیست‌ها دست به دامان قطر 
و مصر می‌شوند

در راستای آنچه گفته شد، وبگاه امریکایی 
»آکسیوس« گزارش داد که اشغالگران، قطر را از 
آمادگی خود برای مذاکره درباره توافق جدید در 
مورد اسرا مطلع کرده‌اند. این وبگاه توضیح داد: 
»اسرائیل بر خلاف موضع قبلی خود که خواستار 
آزادی همه اسیران زن قبل از مذاکره در هرگونه 
توافقی بود، آماده گفت‌وگو درباره توافق جدید 
است. اسکای نیوز عربی نیز از منابع آگاه مصری 
نقل کرد، اشغالگران از مصر و قطر برای انعقاد 
قرارداد تبادل اسرا در چهارچوب آتش‌بس جدید 

بشردوستانه درخواست میانجیگری کرده‌اند.
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